
26.01.2022 Mgr. Vojtěch Curylo

VYHODNOCENÍ ROKU 2021

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 
příspěvková organizace



OBSAH - vyhodnocení plánu činnosti

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

SAZEBNÍK ÚHRAD 2022

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

ÚKOLY - KVALITA PÉČE

ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

#ODKAZ!

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY

STRATEGICKÉ CÍLE

ZÁKLADNÍ INFORMACE III - vyhodnocení plánu činnosti

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

ÚVODNÍ SLOVO K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ INFORMACE I - vyhodnocení plánu činnosti

ZÁKLADNÍ INFORMACE II - vyhodnocení plánu činnosti

2



PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR
6.2 Spolupráce

3



ÚVODNÍ SLOVO K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI

Rok 2021 byl v poskytování sociálních služeb v Domově Slunovrat rokem velmi zvláštním.
Pandemie Covidu 19 opět již druhým rokem znatelně zasáhla do celého provozu a organizace
musela pružně reagovat na aktuální pandemickou situaci a na všechna legislativní opatření,
která mnohdy šla proti duchu zásad a vizí, na kterých stojí.

Přesto byl rok 2021 pro příspěvkovou organizaci (z hlediska poskytování sociálních služeb),
rok mimořádný. Díky dostavbě a úspěšnému zprovoznění nového Rohového domu mohla
organizace poskytovat své služby již jen v jedno a dvoulůžkových pokojích. V souvislosti s
touto skutečností se archivní obrázky vícelůžkových pokojů, ve kterých se v našem objektu
poskytovala ať už zdravotní nebo sociální služba již od roku 1905, jeví jako trochu úsměvné.
Věříme, že Rohový dům bude pro nás a pro naše klienty představovat další významný krok ve
směru zkvalitňování poskytovaných služeb.

Další významnou událostí roku 2021 je získání Certifikátu Paliativní péče - Pohlaďme
umírajícímu tvář - specializovaný přístup k umírajícímu člověku, na který jsme se dlouho
připravovali a který je hmatatelným završením našeho úsilí. Nicméně, na cestu paliativní péče
jsme se teprve vydali a je potřeba jít po této cestě dál.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům Domova Slunovrat za jejich obětavou
práci a poskytování nevšedních okamžiků našim klientům.        

Mgr. Vojtěch Curylo
ředitel organizace

4



POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

Domov Slunovrat poskytuje pobytové služby, které respektují individualitu a důstojnost 
klientů a podporují jejich vztahy s rodinou a přáteli. Cílem služeb je podpora 
soběstačnosti, samostatnosti a aktivního přístupu ke svému životu. Podstatnou 
součástí poskytovaných služeb je zapojení odborníků do každo-denního života klientů. 
Klientům poskytujeme širokou nabídku činností a podpory.

* Ve službě domov pro seniory podporujeme smysluplný život ve stáří.

* Ve službě domov se zvláštním režimem se zaměřujeme na to, aby klient porozuměl své 
duševní nemoci a učil se s ní žít.

* Systematicky rekonstruujeme objekt Domova Slunovrat s cílem zvyšovat soukromí a 
důstojných prostor pro každého klienta a vytvářet prostory pro rozšiřování nabídky 
činností.

* Neustále posilujeme otevřenou komunikaci mezi pracovníky, managementem i klienty.

5



ZÁKLADNÍ INFORMACE I - vyhodnocení plánu činnosti

K
a
p
a
c
i
t
a

Počet kientů k 
31.12.

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 
schválený RM

68 67 51,44

32 31 24,56

100 98 76,00

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

CELKEM

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace

SÍDLO

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz

Druhy poskytovaných služeb

domov pro seniory (§ 49)

domov se zvláštním režimem (§ 50)

qud4mcg 70631841

Mgr. Vojtěch Curylo / curylo@domovslunovrat.cz / 605 441 546

https://domov-slunovrat.ostrava.cz/; T: 596 133 530; E: slunovrat@domovslunovrat.cz

6



ZÁKLADNÍ INFORMACE II - vyhodnocení plánu činnosti

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P
S
S

S
O
C

Z
D
R

S
P
R

M
A
N

D
Ě

L

L
É
K
 
P
S
Y

V
Y
C
H

C
E
L
K
E
M

25,00       4,04        5,44        0,68        2,04        12,24       -         2,00       51,44       

11,00       1,96        2,56        0,32        0,96        5,76         2,00       24,56       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

36,00       6,00        8,00        1,00        3,00        18,00       -         4,00       76,00       

Celkový počet 
rozvázaných 
prac. poměrů

z toho 
odchody do 

důchodu

z toho ve 
zkušební 

době

KOEFICIENT 
FLUKTUACE

10,00         1,00          2,00          25,00         

3,00           1,00          37,50         

4,00           22,22         

17,00         2,00          2,00          22,37        

DĚL - dělníci a ostatní

Lékaři a psychologové

Vychovatelé

CELKEM

Kategorie zaměstnanců

PSS - pracovníci v soc. sl.

SOC - sociální pracovníci

ZDR - zdravotníci

SPR - správa

MAN - vedoucí pracovníci

Druh poskytované služby 
(příp. místo)

domov pro seniory

domov se zvlášním režimem

CELKEM

MÍRA FLUKTUACE ZAMĚSTNANCŮ

7



ZÁKLADNÍ INFORMACE II a doplňující informace organizace

Informace obecné
Domov Slunovrat poskytuje dvě pobytové sociální služby. Domov pro seniory s kapacitou 68 lůžek a domov se 
zvláštním režimem s kapacitou 32 lůžek. Domov pro seniory poskytuje službu seniorům nebo dospělým osobám se 
sníženou soběstačností, které potřebují sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči zejména z důvodu věku. Domov 
se zvláštním režime poskytuje službu dospělým osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
psychotického duševního onemocnění.
- domov pro seniory (§ 49 zák. č. 108/2006 Sb.) – 68 lůžek
- domov se zvláštním režimem (§ 50 zák. č. 108/2006 Sb.) – 32 lůžek
Celková kapacita organizace: 100 lůžek
Zařízení je dispozičně členěno na 3 pobytové úseky, z nichž dva jsou určeny k zajištění služby domova pro seniory, 
a jeden úsek je určen klientům služby domova se zvláštním režimem. 

Příspěvek na péči
Příspěvek na péči, který je obecně posuzován dle zákona o sociálních službách převážně podle fyzické 
soběstačnosti daného člověka, je vůči lidem s duševním onemocněním trochu diskriminační. Z tohoto důvodu je 
vidět rozdíl ve stupních příspěvku na péči mezi domovem pro seniory a domov se zvláštním režimem. V případě 
domova pro seniory se příspěvky na péči nejčastěji vyskytují ve čtvrtém a třetím stupni, naopak v případě domova 
se zvláštním režimem jsou příspěvky na péči nejčastěji ve stupni prvním a druhém. Taktéž v případě příspěvků na 
péči v domově pro seniory je možné vidět rozdíl mezi Domovem Slunovrat a jinými příspěvkovými organizacemi. 
Tento rozdíl je dán i mimo jiné zaměřením Domova Slunovrat na osoby s duševním onemocněním a přenášení 
tohoto „know how“ i do druhé pobytové služby domova pro seniory, do které jsou přijímáni senioři s diagnózou 
psychického onemocnění. V případech výskytu bez přiznaného příspěvku na péči se jednalo o nové klienty, kteří 
měli proces přiznání příspěvku na péči v řízení a dodatečně jim byl příspěvek přiznán. 

Personální informace  
V roce 2021 měla organizace ve svém stavu 76 kmenových zaměstnanců (76 přepočtených úvazků) mimo další 
dohody o provedení práce nebo dohody o provedení činnosti.

8



dohody o provedení práce nebo dohody o provedení činnosti.
Domov pro seniory: 51,44 úvazků
Domov se zvláštním režimem: 24,56 úvazků
Většinu zaměstnanců v obou pobytových službách tvoří kategorie pracovníků v přímé péči (pracovník v sociálních 
službách, sociální pracovník, zdravotní sestra), kteří přímo poskytují sociální služby. Vedle pracovníků v přímé péči 
zajišťuje organizace úsek prádelenský, úsek úklidu, úsek stravování, úsek údržby a úsek ekonomický – viz 
organizační struktura organizace.
Míra fluktuace zaměstnanců za rok 2021 je ovlivněna jednak důkladnějším výběrem zaměstnanců z důvodu 
zvyšování kvality poskytovaných služeb (především v kategorii „pracovníci v sociálních službách“ např. zaváděním 
konceptu Bazální stimulace® apod.) a nutností zajištění nepřetržitého provozu v době absence zaměstnanců na 
dlouhodobé pracovní neschopnosti (pracovníci na dobu určitou po dobu absence těchto zaměstnanců). Míra 
fluktuace za rok 2021 činí 22,37%.

V případě pracovníků v sociálních službách (kteří tvoří hlavní položku v počtu 10) se jednalo ve dvou případech o 
ukončení pracovního poměru ve zkušební době a v jednom případě odchodu do důchodu. Taktéž v případě 
pracovnice v kategorii zdravotníci se jednalo o rozvázaní pracovního poměru odchodem do důchodu. V dalších pěti 
případech napříč kategoriemi se jednalo o neprodloužení pracovní smlouvy ze strany zaměstnavatele (organizace). 
Celkem se tedy jednalo o 9 případů, při kterých bylo rozvázání pracovního poměru plánované a předem připravené 
ze strany zaměstnavatele. Pokud bychom reflektovali tyto důvody rozvázání pracovního poměru, míra fluktuace by 
činila 10,52%.
Fluktuace zaměstnanců se vůbec nedotkla kategorie sociální pracovníci včetně vrcholného nebo středního 
managementu organizace nebo zaměstnanců správy.     
Všichni zaměstnanci splnili požadavky dalšího vzdělávání dle ust. § 111 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v akreditovaných kurzech, a absolvováním školících akcí a stáží.     

9



10



ZÁKLADNÍ INFORMACE III - vyhodnocení plánu činnosti

B
E
Z
 

P
N
P

PNP I PNP II PNP III PNP IV Obložnost v %

Počet 
aktuálních 
žádostí k 

přijetí

Počet úmrtí ve 
sledovaném 

roce

Počet nástupů 
ve sledovaném 

roce

2,00           5,67           15,33         15,50         28,42         98,51         32            19,00         19,00          

1,42           10,50         11,00         5,42           3,50           99,41         28            1,00           3,00            

3,42           16,17        26,33        20,92         31,92         197,92      60            20,00        22,00          

* Vzorec výpočtu: součet měsíčních stavů klientů v jednotlivých kategoriích / 12

počet porcí za 
rok

z toho ks pro 
zaměstnance a 

cizí

uveďte z kolika 
druhů jídel je 
možné vybírat

počet směn 
provozu

44 223       9 642         2                2                

44 223      9 642        

provoz 1 provoz 2 provoz 3

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

1,00        

-           

3,00        

3,00        

1,00        

6,00        

-           

14,00      -           -           

* nemáte-li kategorii obsazenu, vyplňte, prosím, nulu

úklid

ostatní

CELKEM

PRŮMĚRNÉ MĚSÍČNÍ POČTY KLIENTŮ DLE PŘIZNANÉHO PŘÍSPĚVKU NA PÉČI *

CELKEM

CELKEM

Stravování

Počet vydaných obědů (provoz 1)

Počet vydaných obědů (provoz 2)

Počet vydaných obědů (provoz 3)

domov pro seniory

domov se zvláštním režimem

Druh poskytované služby (příp. 
místo)

Stravování - úvazky

vedoucí úseku

nutriční terapeut

kuchař

pomocná síla

skladní

11



ZDROJE - vyhodnocení plánu činnosti

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

43 343 20 414 0 0 0 63 757

31 600 14 904 46 504

9 068 4 264 13 332
1094 502 1 596
505 238 743

7 3 10

1069 503 1 572

17 764 6 257 0 0 0 24 022

7 755 3 546 11 301

7 040 1 773 8 813

1 499 246 1 745

403 190 593

1 067 502 1 569

14 593 8 111 0 0 0 22 704
3 649 1 529 0 0 0 5 178
7 337 4 517 0 0 0 11 853

43 343 20 414 0 0 0 63 757

83,07 77,87 0,00 0,00 0,00 81,41

PLÁN NA MINULÉ OBDOBÍ (schválený rozpočet k 1. 1. 2021)

38 341 18 649 0 0 0 56 990

28 241 13 813 42 054
8 554 4 108 12 662

0 0
416 196 612
76 36 112

1054 496 1 550

17 908 6 146 0 0 0 24 054

7 200 3 350 10 550

8 200 2 000 10 200

1 200 180 1 380

254 120 374
1 054 496 1 550

15 476 9 089 0 0 0 24 565
0 0 0 0 0 0

4 957 3 414 0 0 0 8 371

38 341 18 649 0 0 0 56 990

87,07 81,69 0,00 0,00 0,00 85,31

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

Kč

159 478          
4 325 514       

692 986          

279 554          
1 200              
4 000              

55 146            
3 600              

5 521 478
8,66

Celkem

Náklady (N)
z toho:

ostatní

osobní (včetně COVID odměn)

tis. Kč DS DZR sl. 3 sl. 4 sl. 5

účelové

Státní dotace (O)

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

úhrady klienti (pobyt strava)

příjmy za péči

od zdrav. poj.

ostatní

odpisy

odpisy movitého majetku - vlastní

EXTERNÍ ZDROJE (vč. věcných darů a  a darů fyzických osob celkem)
Název zdroje, grantu, donátora

MPSV - na úhradu výdajů v důsledku povinného testování 
MPSV - mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19

MPSV - na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvisloti s epidemií COVID_19

MSK -  Podpora duše II – KA 3 Zapojení peer konzultantů do péče o duševní zdraví
Finanční dar - Jaromír Novobilský
Finanční dar - Ing. Petr Dostál
T-Mobile - pronájem
Petr Nespěšný - nájemní smlouva na pronájem místa (automat na kávu)

Externí zdroje jako % nákladů celkem

tis. Kč DS DZR sl. 3 sl. 4 sl. 5

Náklady (N)
z toho:

osobní

CELKEM

% soběstačnosti

Ostatní dotace (J)

Ostatní dotace (J)

z toho:

z toho:

příjmy za péči

od zdrav. poj.

ostatní
odpisy

Státní dotace (O)

ostatní
účelové
odpisy movitého majetku - svěřený
odpisy movitého majetku - vlastní

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

Výnosy CELKEM

úhrady klienti (pobyt strava)

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J
Výnosy CELKEM

% soběstačnosti

Celkem

12



CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

rok udělení
rok 

recertifikace

2016 2019

2021

Název a popis certifikátu nebo koceptu péče

Pracoviště Bazální stimulace - Bazální stimulace je vědecký 
pedagogicko-ošetřovatelský koncept podporující vnímání, komunikaci a 
pohybové schopnosti člověka. Koncept zahrnuje rehabilitační techniky 
pro stimulaci vnímání tělesného schématu.

Certifikace Paliativní péče - Pohlaďme umírajícímu tvář - specializovaný 
přístup k umírajícímu člověku.

13



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

Ve kterých oblastech kvality péče a humanizace jste v uplynulém roce dosáhli 
nejvýznamnějších úspěchů?

• V roce 2021 byly zrušeny všechny třílůžkové pokoje, a to jak v sociální službě „domov pro seniory“,
tak i v sociální službě „domov se zvláštním režimem“. V současné době máme v našem zařízení
pouze jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje.

• Probíhala postupná výmalba pokojů a společných prostor domova a také výměna podlahových
krytin ve vybraných místnostech.
 
• Po ukončení rekonstrukce nové přístavby byla opětovně po dvou letech zprovozněna prádelna přímo
v areálu organizace, která zajišťuje vyšší kvalitu péče o prádlo a lůžkoviny klientů (rychlejší dodání
čistého prádla, vyšší kvalita praní).
 
• Byl úspěšně realizován projekt Podpora duše II. – zaměstnávání peer konzultantů (DPČ), supervize
a koučink a další vzdělávání v naplánovaných oblastech dle projektu. Během roku jsme postupně
zaměstnávali tři osoby na pozici peer konzultanta a v tomto projektu hodláme nadále pokračovat.
 
• V tomto roce byli proškoleni čtyři další pracovníci DZR v terapeutickém přístupu otevřené dialogy,
který je zaměřen na komunikaci a jednání s klienty a jejich rodinnými příslušníky či blízkými osobami.
Celkově máme proškoleno již sedm pracovníků a máme v plánu v tomto typu vzdělávání pokračovat i
v budoucnu. 

• V tomto roce byl zahájen provoz poskytování soc. služby domova se zvláštním režimem v tzv.
tréninkových bytech, kde se klienti připravují na přechod do vlastního bydlení, případně do sociálních
služeb s nižší formou podpory.
 
• Byla navázána užší spolupráce s Centrem duševního zdraví v Ostravě a Psychiatrickou nemocnicí v
Opavě. 

• Individuální plány jsou nyní nově zaznamenávány v takzvaných plánech péče v programu Cygnus 2
včetně plánu rizik.
 
• V tomto roce jsme certifikovali naše zařízení v oblasti Paliativní péče – přístup k umírajícímu. V
tomto přístupu byla proškolena většina pracovníků organizace.
 
• Byla vytvořena cvičná kuchyňka pro seniory v prostorách aktivizačních dílen. 

14



ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY

Uveďte hlavní výsledky zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní příslušníci, zaměstnanci, 

spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v minulém  roce.

V roce 2021, který byl silně ovlivněn pandemickou situací, jsme zjišťovali zpětnou vazbu především
prostřednictvím: 

- schránek důvěry

- osobních rozhovorů s klienty

- při pravidelných měsíčních setkáních tzv. schůzkách s klienty

- osobních rozhovorů s rodinnými příslušníky a blízkými osobami případně opatrovníky klientů 

- osobních rozhovorů s pozůstalými klientů při vypořádání pozůstalosti

- osobních rozhovorů se studenty vykonávajícími praxi nebo stáže v našem domově 

- osobních rozhovorů s dobrovolníky, kteří docházejí do zařízení 

- zpětná vazba od externích spolupracovníků 

- zpětná vazba ze supervizí 

Bylo zaregistrováno a řešeno 8 písemných stížností. Stížnosti se týkaly převážně vzájemného soužití
klientů v sociální službě domov se zvláštním režimem, kde dochází k pravidelným střetům. Tyto střety
mezi uživateli jsou pochopitelné vzhledem k dané cílové skupině. Stížnosti se řeší společně s vedoucí
služby a klienty, kterých se to týká, případně se některé situace pak probírají na pravidelných ranních
setkání či při pohovoru s psychologem organizace.

V domově pro seniory jsou podávány převážně ústní stížnosti týkající se stravy, případně ztraceného
oblečení. Ohledně stravy se tyto stížnosti řeší na pravidelných Schůzkách s uživateli, kde je přítomen i
vedoucí stravovacího provozu. K ztrátám oblečení docházelo zejména v období rekonstrukce, kdy
jsem využívali externí prádelnu. V druhé polovině roku 2021 jsme již tyto problémy neznamenávali.

Organizace dostala v roce 2021 čtyři písemné pochvaly. Všechny se týkaly kvality péče. 

15



26.01.2022

na rok

2022

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 
příspěvková organizace

Mgr. Vojtěch Curylo

16



OBSAH - plán činnosti

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY - plán činnosti

STRATEGICKÉ CÍLE

ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ INFORMACE I - plán činnosti

ZÁKLADNÍ INFORMACE II - plán činnosti

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI

#ODKAZ!

SAZEBNÍK ÚHRAD 2022

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

ÚKOLY - KVALITA PÉČE

ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

17



PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR
6.2 Spolupráce

18



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI

Rok 2021 přinesl příspěvkové organizaci Domov Slunovrat v samotném poskytování sociálních
služeb řadu pozitivních změn. V roce 2022 chceme na tyto změny navázat a dál je rozvíjet za
účelem dalšího zkvalitňování našich pobytových služeb. 

Bude nás čekat příprava tvorby nového Strategického plánu organizace Domov Slunovrat pro
období 2023-2025, který ukazuje další směřování organizační politiky pro dané období. V
pokračování se jedná již o třetí strategický dokument.

Nadále hodláme zkvalitňovat technické a provozní zázemí našich služeb a to jak pro klienty,
tak pro personál (výmalba pokojů a chodeb, rekonstrukce podlahových krytin, rekonstrukce
hygienického zázemí apod.). Z náročnějších investičních akcí nás čeká rekonstrukce lapolů a
odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu.
 
V oblasti kvality péče chceme navázat na získání Certifikátu Paliativní péče – Pohlaďme
umírajícímu tvář, a tento specializovaný přístup k umírajícímu člověku dál rozvíjet a uplatňovat
v každodenní praxi organizace. Nadále hodláme rozvíjet koncept Bazální stimulace a dalších
přístupů včetně realizování a úspěšné dokončení projektu „Podpora duše II“.

Důležitou naší činností v roce 2022 bude prohlubování spolupráce s Centrem duševního zdraví
v Ostravě, s Psychiatrickou nemocnicí v Opavě a s dalšími organizacemi, které se zabývají
osobami s duševním onemocněním. Vedle standardního poskytování pobytové služby domova
se zvláštním režimem se úspěšně rozvíjí další aktivita pobytové služby – poskytování služeb v
tréninkových bytech pro klienty, kteří se již naučili se svým onemocněním žít a kteří mohou
naši pobytovou službu opustit a postavit se na „vlastní nohy“. Díky dobré spolupráci s dalšími
zapojenými organizacemi se rýsuje v roce 2022 „posunutí“ některých klientů z této aktivity do
jejich přirozeného prostředí. 

Věřme, že rok 2022 bude již z hlediska poskytování našich služeb rokem standardním, kdy
nebudeme muset řešit pandemii Covidu 19, ale o to více se soustředit na to nejdůležitější: v
DPS podporovat smysluplný život ve stáří a v DZR se zaměřovat na to, aby klient porozuměl
své duševní nemoci a učil se s ní žít. 

Mgr. Vojtěch Curylo
ředitel organizace

19



POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

Domov Slunovrat poskytuje pobytové služby, které respektují individualitu a důstojnost 
klientů a podporují jejich vztahy s rodinou a přáteli. Cílem služeb je podpora 
soběstačnosti, samostatnosti a aktivního přístupu ke svému životu. Podstatnou 
součástí poskytovaných služeb je zapojení odborníků do každo-denního života klientů. 
Klientům poskytujeme širokou nabídku činností a podpory.

* Ve službě domov pro seniory podporujeme smysluplný život ve stáří.

* Ve službě domov se zvláštním režimem se zaměřujeme na to, aby klient porozuměl své 
duševní nemoci a učil se s ní žít.

* Systematicky rekonstruujeme objekt Domova Slunovrat s cílem zvyšovat soukromí a 
důstojných prostor pro každého klienta a vytvářet prostory pro rozšiřování nabídky 
činností.

* Neustále posilujeme otevřenou komunikaci mezi pracovníky, managementem i klienty.

20



ZÁKLADNÍ INFORMACE I - plán činnosti

K
a
p
a
c
i
t
a

Počet kientů k 
31.12.

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 
schválený RM

68 68 53,80

32 32 25,20

100 100 79,00

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

qud4mcg 70631841

Mgr. Vojtěch Curylo / curylo@domovslunovrat.cz / 605 441 546

CELKEM

https://domov-slunovrat.ostrava.cz/; T: 596 133 530; E: slunovrat@domovslunovrat.cz

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace

domov se zvláštním režimem (§ 50)

SÍDLO

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz

Druhy poskytovaných služeb

domov pro seniory (§ 49)

21



ZÁKLADNÍ INFORMACE II - plán činnosti

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P
S
S

S
O
C

Z
D
R

S
P
R

M
A
N

D
Ě

L

L
É
K
 
P
S
Y

V
Y
C
H

C
E
L
K
E
M

26,00       4,04        6,12        1,36         2,04        12,24      2,00       53,80       

10,00       1,96        2,88        0,64         0,96        5,76        3,00       25,20       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

36,00       6,00        9,00        2,00        3,00        18,00     -         5,00      79,00       

Druh poskytované služby 
(příp. místo)

domov pro seniory

domov se zvláštním režimem

CELKEM

22



ZÁKLADNÍ INFORMACE 1a - doplňující informace organizace

Informace obecné
Domov Slunovrat poskytuje dvě pobytové sociální služby. Domov pro seniory s kapacitou 68 lůžek a domov se 
zvláštním režimem s kapacitou 32 lůžek. Domov pro seniory poskytuje službu seniorům nebo dospělým osobám se 
sníženou soběstačností, které potřebují sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči zejména z důvodu věku. Domov 
se zvláštním režime poskytuje službu dospělým osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
psychotického duševního onemocnění.
- domov pro seniory (§ 49 zák. č. 108/2006 Sb.) – 68 lůžek
- domov se zvláštním režimem (§ 50 zák. č. 108/2006 Sb.) – 32 lůžek
Celková kapacita organizace: 100 lůžek
Zařízení je dispozičně členěno na 3 pobytové úseky, z nichž dva jsou určeny k zajištění služby domova pro seniory, 
a jeden úsek je určen klientům služby domova se zvláštním režimem. 

Personální informace  
Dle schválené organizační struktury by v roce 2022 měla organizace zajišťovat své služby pomocí 79 kmenových 
zaměstnanců (79 přepočtených úvazků) mimo další dohody o provedení práce nebo dohody o provedení činnosti.
Domov pro seniory: 53,8 úvazků
Domov se zvláštním režimem: 25,2 úvazků
Většinu zaměstnanců v obou pobytových službách tvoří kategorie pracovníků v přímé péči (pracovník v sociálních 
službách, sociální pracovník, zdravotní sestra), kteří přímo poskytují sociální služby. Vedle pracovníků v přímé péči 
zajišťuje organizace úsek prádelenský, úsek úklidu, úsek stravování, úsek údržby a úsek ekonomický – viz 
organizační struktura organizace.
Oproti roku 2021 budeme mít tři nové zaměstnance. Pracovníka v sociálních službách pro pobytový úsek č. 2 
domova pro seniory, který pomůže zajistit chod nového Rohového domu, a dvě zcela nové pozice, které dosud byly 
zajišťovány pouze externě: fyzioterapeut a mzdová účetní a personalista.
V aktuální schválené organizační struktuře figurují na pracovní pozici technický pracovník, provozář dva úvazky a 
na pracovní pozici kuchař tři úvazky. Na základě zkušeností s pandemií Covid 19 a na základě zajištění 
bezproblémového chodu organizace navrhujeme udělat dílčí změnu v organizační struktuře pro rok 2022 a to v 
navýšení úvazků na pracovní pozici kuchař  ze tří na čtyři úvazky a naopak snížení jednoho úvazku na pracovní 
pozici technický pracovník, provozář ze dvou na jeden úvazek. Tato změna nebude mít žádný dopad na rozpočet 
organizace, ani na její výnosy nebo náklady a celkový počet zaměstnanců by se neměnil. Změna by byla účinná od 
schválení Plánu činnosti pro rok 2022.

23



Ekonomické informace 
Zařízení bude v roce 2022 hospodařit s předpokládaným ročním rozpočtem ve výši cca 60 298 tis. Kč. Financování 
provozu je vícezdrojové. Schválený příspěvek zřizovatele na provoz činí 8 182 tis. Kč, příspěvek na odpisy 
svěřeného movitého majetku činí 607 tis. Kč. 
Dalšími zdroji financování jsou úhrady klientů za pobyt, poskytnuté příspěvky na péči, očekávaná dotace ze MSK 
(kapitola 313 MPSV) ve výši 25 215 tis. Kč, úhrady zdravotních pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči, dary 
fyzických i právnických osob, výnosy z další doplňkové činnosti (pronájmy nebytových prostor) nebo účelově 
určené dotace poskytnuté zřizovatelem či jinými institucemi. 

24



25



ZDROJE - plán činnosti

PLÁNOVANÉ ZDROJE NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

41 002 19 296 0 0 0 60 298

30 056 14 144 44 200

9 380 4 415 13 795

413 194 607

76 36 112

1077 507 1 584

19 787 6 507 0 0 0 26 294

7 760 3 500 11 260

9 385 2 146 11 531

1 200 180 1 380

367 175 542

1 075 506 1 581

15 832 9 383 25 215

0 0 0 0 0 0
5 383 3 406 0 0 0 8 789

41 002 19 296 0 0 0 60 298

86,87 82,35 0,00 0,00 0,00 85,42

účelové

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy movitého majetku - vlastní

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)
z toho:

59 946                                              

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

úhrady klienti (pobyt strava)

Předpokládáný objem získaných externích zdrojů v Kč

příjmy za péči

% soběstačnosti

od zdrav. poj.

ostatní

odpisy

Státní dotace (O)
Ostatní dotace (J)

Výnosy CELKEM

z toho:

osobní

ostatní

sl. 4 sl. 5tis. Kč DS DZR sl. 3 Celkem

Náklady (N)

26



CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

plán činnosti

rok udělení
rok 

recertifikace

2016 2019

2021

Název a popis certifikátu nebo koceptu péče

Pracoviště Bazální stimulace - Bazální stimulace je vědecký 
pedagogicko-ošetřovatelský koncept podporující vnímání, komunikaci a 
pohybové schopnosti člověka. Koncept zahrnuje rehabilitační techniky 
pro stimulaci vnímání tělesného schématu.

Certifikace Paliativní péče - Pohlaďme umírajícímu tvář - specializovaný 
přístup k umírajícímu člověku.

27



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY
plán činnosti

Ve kterých oblastech kvality a humanizace péče očekáváte nejvýznamnější zlepšení, jaké 
činnosti plánujete v následujícím roce?

• Pokračování ve zkvalitňování technického a provozního zázemí našich služeb a to jak pro klienty,
tak pro personál (výmalba pokojů a chodeb, rekonstrukce podlahových krytin, rekonstrukce
hygienického zázemí apod.). 

• Oprava či výměna signalizačního zařízení v pobytové službě domova pro seniory.  

• Pořízení zdravotní techniky a kompenzačních pomůcek zvyšujících kvalitu péče o klienty 
(kardiokřesla, toaletní křesla, sedací váhy, myčka podložních mís). 

• Specializovaný přístup Paliativní péče (dle získaného certifikátu): další rozvoj tohoto přístupu včetně
tvorby metodiky, konzultace s odborným lektorem a další vzdělávání zaměstnanců. 

• Koncept Bazální stimulace: další rozvoj tohoto přístupu, proškolení nových zaměstnanců v této
oblasti. 

• Prohlubování znalostí práce s programem Cygnus 2 v oblasti plánu péče a plánu rizik. 

• Pokračování ve vzdělávání v přístupu „Otevřených dialogů“ a v dalším proškolování zaměstnanců. 

• Metodické nastavení provozu poskytování pobytové péče domova se zvláštním režimem v
tréninkových bytech ve spolupráci s Centrem duševního zdraví v Ostravě, Psychiatrickou nemocnicí v
Opavě a dalšími zapojenými organizacemi, které působí v oblasti podporovaného bydlení. 

• Pokračování v realizaci projektu Podpora duše II – zaměstnávání peer konzultantů na DPČ,
uskutečnění supervize a koučinku a dalšího vzdělávání v naplánovaných oblastech dle projektu.

• Zaměstnávání peer konzultantů ve službě domova se zvláštním režimem na vlastní náklady
organizace po ukončení projektu Podpora duše II. 

• Rozvoj a podpora sportovních a tělesných aktivit uživatelů se zaměřením na chůzi a posilovací
aktivity – využití možných příležitostí (pravidelné cvičení v domově, doprovody k lékaři, pravidelné
procházky, výlety po okolí, nákupy, navázání spolupráce s některou z posiloven na území města
Ostravy).

• Na základě procesního auditu externím odborníkem dokončit koncepci péče domova se zvláštním
režimem včetně metodiky „tréninkových bytů“ v návaznosti na Strategický plán organizace.

• Pokračovat ve spolupráci s Centrem duševního zdraví Ostrava a společně vypracovat metodiku
propojení činností mezi CDZ a naší službou „domova se zvláštním režimem“, případně s dalšími
organizacemi, které jsou schopny zajistit přechod našich klientů z tréninkových bytů do přirozeného
prostředí.

28



ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY - plán činnosti

Uveďte hlavní plánované aktivity v oblasti zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní příslušníci, 
zaměstnanci, spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v daném roce.

Zpětná vazba v roce 2022 bude realizována prostřednictvím aktivit: 

• Schránky důvěry

• Osobní rozhovory s klienty

• Pravidelné měsíční setkání tzv. schůzky s uživateli 

• osobní rozhovory s rodinnými příslušníky a blízkými osobami případně opatrovníky klientů 

• dotazníkové šetření 

• osobní rozhovory s pozůstalými klientů při vypořádání pozůstalosti

• osobní rozhovory se studenty vykonávajícími praxi nebo stáže v našem domově 

• osobní rozhovory s dobrovolníky, kteří docházejí do zařízení 

• zpětná vazba od externích spolupracovníků 

• zpětná vazba ze supervizí 

29



STRATEGICKÉ CÍLE

č. Strategické cíle
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

21001 Ve službě domov pro seniory podporujeme smysluplný život ve stáří.
4.4 Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR

S

Strategické cíle vycházející s našeho poslání (vize) organizace jsou průběžně naplňovány 
– viz naplňování jednotlivých dílčích cílů nebo naplňování Strategického plánu organizace 
2020-2022.

21002
Ve službě domov se zvláštním režimem se zaměřujeme na to, aby klient porozuměl své 
duševní nemoci a učil se s ní žít.

4.4 Humanizace 

péče

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

S

Strategické cíle vycházející s našeho poslání (vize) organizace jsou průběžně naplňovány 
– viz naplňování jednotlivých dílčích cílů nebo naplňování Strategického plánu organizace 
2020-2022.

VIZE / POSLÁNÍ ORGANIZACE:
Domov Slunovrat poskytuje pobytové služby, které respektují individualitu a důstojnost klientů a
podporují jejich vztahy s rodinou a přáteli. Cílem služeb je podpora soběstačnosti, samostatnosti a
aktivního přístupu ke svému životu. Podstatnou součástí poskytovaných služeb je zapojení odborníků do 
každodenního života klientů. Klientům poskytujeme širokou nabídku činností a podpory.

30



21003
Systematicky rekonstruujeme objekt Domova Slunovrat s cílem zvyšovat soukromí a 
důstojných prostor pro každého klienta a vytvářet prostory pro rozšiřování nabídky činností.

4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

2.1 Investice a 

rekonstrukce

S

Strategické cíle vycházející s našeho poslání (vize) organizace jsou průběžně naplňovány 
– viz naplňování jednotlivých dílčích cílů nebo naplňování Strategického plánu organizace 
2020-2022.

21004 Neustále posilujeme otevřenou komunikaci mezi pracovníky, managementem i klienty.
4.4 Humanizace 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR

S

Strategické cíle vycházející s našeho poslání (vize) organizace jsou průběžně naplňovány 
– viz naplňování jednotlivých dílčích cílů nebo naplňování Strategického plánu organizace 
2020-2022.

21005

Strategický plán organizace pro období 2019-2021 – realizace strategického plánu 
příspěvkové organizace Domov Slunovrat, který ukazuje další směřování organizační 
politiky pro dané období, a následná realizace dílčích opatření vyplývajících z tohoto plánu 
v průběhu roku 2021.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

ČS

Strategický plán organizace pro období 2019-2021 ukazuje další směřování organizační 
politiky. Dílčí cíle a opatření byly realizovány, ale z důvodu epidemiologické situace 
související s Covidem 19, kdy se organizace především soustředila na zajištění běžného 
provozu, se některé cíle v daném období nepodařilo realizovat a byly přesunuty do 
následujícího období. Z tohoto důvodu byla realizace celého Strategického plánu 
organizace posunuta do období 2020-2022.

21006

V loňském roce 2020 se podařilo realizovat rekonstrukci a výstavbu Rohového domu 
Domova Slunovrat, který svou novou ubytovací kapacitou umožnil postupně zrušit všechny 
třílůžkové pokoje v organizaci. Nyní Domov Slunovrat poskytuje své služby už jen v jedno a 
dvoulůžkových pokojích. V závislosti na realizaci této akce se dle našeho Strategického 
plánu budeme soustředit v rámci započaté transformaci a humanizaci na dokončení 
započaté transformace a na návrh možnosti zřízení nových sociálních zařízení (toalety, 
sprchy) v prostorách domova včetně plánu realizace. Dále bude definován ubytovací 
standard a investiční plán, kterým tento standard bude zaveden do praxe.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí

ČS

Transformaci a humanizaci služby v souvislosti s rekonstrukcí a výstavbou Rohového domu 
Domova Slunovrat se podařilo dokončit. Návrh možnosti zřízení nových sociálních zařízení 
v prostorách domova včetně plánu realizace souvisí od spolupráce s architektem a z 
důvodu epidemiologické situace související s Covidem 19, kdy se organizace především 
soustředila na zajištění běžného provozu, byl tento cíl přesunut do roku 2022. Ubytovací 
standard a investiční plán byl vytvořen.

31



22001

Strategický plán organizace pro období 2020-2022 – realizace strategického plánu 
příspěvkové organizace Domov Slunovrat, který ukazuje další směřování organizační 
politiky pro dané období, a následná realizace dílčích opatření vyplývajících z tohoto plánu 
v průběhu roku 2022.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

22002 Příprava tovrby následného Strategického plánu organizace pro období 2023-2025. 
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

22003

22004

22005

22006

22007

22008

22009

22010

22011

22012

22013

32



22014

22015

22016

22017

22018

22019

22020

22021

22022

22023

22024

22025

22026

33



22027

22028

22029

22030

22031

22032

22033

22034

22035

22036

22037

22038

22039

34



22040

22041

22042

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

22050

22051

22052

35



22053

22054

22055

22056

22057

22058

22059

36



ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě. 1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S Podmínky Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platby byly zajištěny.

21002
Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání finančních 
prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému zlepšování 
materiálního vybavení.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S
Organizaci se podařilo v rámci druhého kola dofinancování z rozpočtu MSK (kapitola 313 MPSV) získat částku 
ve výši 1 676 000 Kč.

21003

Organizace bude pravidelně a systematicky reagovat na zveřejňované výzvy různých 
institucí, nadací a grantů poskytující podporu v oblasti sociálních služeb, např. Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Nadace OKD, OP LZZ (ESF), ROP, rozdělování příjmů z loterií 
SMO apod.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021  rozpočet MSK 

S
Organizaci se podařilo v roce 2021 získat z dotačního titulu Moravskoslezského kraje dotaci ve výši 145 000 
Kč na projekt „Zlepšení mobility klientů v Domově Slunovrat“.

21004

Zřizovatelem byla odsouhlasena vedlejší hospodářská činnost: pronájem nebytových 
prostor. Každoroční zisk z této činnosti činí řádově 58 tis. Kč a je žádoucím doplněním 
financování hlavní činnosti. I v roce 2021 hodláme nadále tuto vedlejší hospodářskou činnost 
v předmětném rozsahu realizovat.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S
Vedlejší hospodářská činnost (pronájem nebytových prostor) byla realizována i v roce 2021 v celkových 
výnosech ve výši 58 746 Kč. 

22001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě. 1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2022

22002
Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání finančních 
prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému zlepšování 
materiálního vybavení.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2022  rozpočet MSK 

22003

Organizace bude pravidelně a systematicky reagovat na zveřejňované výzvy různých 
institucí, nadací a grantů poskytující podporu v oblasti sociálních služeb, např. Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Nadace OKD, OP LZZ (ESF), ROP, rozdělování příjmů z loterií 
SMO apod.

1.1 Výnosy a 
náklady

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2022

22004

Zřizovatelem byla odsouhlasena vedlejší hospodářská činnost: pronájem nebytových 
prostor. Každoroční zisk z této činnosti činí řádově 58 tis. Kč a je žádoucím doplněním 
financování hlavní činnosti. I v roce 2021 hodláme nadále tuto vedlejší hospodářskou činnost 
v předmětném rozsahu realizovat.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2022

22005

37



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22006

22007

22008

22009

22010

22011

22012

22013

22014

22015

22016

22017

22018

22019

22020

22021

22022

22023

38



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22024

22025

22026

22027

22028

22029

22030

22031

22032

22033

22034

22035

22036

22037

22038

22039

22040

22041

39



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22042

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

22050

22051

22052

22053

22054

22055

22056

22057

22058

22059

40



ZPĚT NA OBSAH V

ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ ZPĚT NA OBSAH P

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

21001

I. etapa rekonstrukce podlah v hlavní budově
V souladu s cílovou skupinou uživatelů domova je nutné akutně řešit problémy s nerovností 
podlah, které v současné době ohrožují pohyb osob. Jedná se především o podlahy v 
jídelnách, pokojích a provozních místnostech hlavní budovy. 

2.1 Investice a 
rekonstrukce

4.1 Prostředí 31.3.2021 01807/RM1822/27  prostředky zřizovatele              550 000,00 Kč               550 000,00 Kč               550 000,00 Kč 

S I. etapa rekonstrukce podlah v hlavní budově byla realizována v termínu v celkové hodnotě 551 272,99 Kč.                   1 272,99 Kč               550 000,00 Kč               551 272,99 Kč 

21002

Přístřešek stávající rampy prádelny
Jedná se o realizaci zděného přístřešku stávající prádelenské rampy (dle všech požadovaných 
platných bezpečnostních norem), která slouží pro distribuci, třídění a manipulaci s 
kontaminovaným prádlem. Nutnost tohoto zděného přístřešku vzešla z rekonstrukce a výstavby 
rohového objektu, kdy v rámci kolaudačního souhlasu byla předmětná stavby zkolaudována 
podmínečně právě z důvodu absence tohoto přístřešku prádelenské rampy.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.6.2021 05421/RM1822/79  prostředky zřizovatele              450 000,00 Kč               450 000,00 Kč               450 000,00 Kč 

S Přístřešek stávající rampy prádelny byl realizován v termínu v celkové hodnotě 462 400 Kč.                 12 400,00 Kč               450 000,00 Kč               462 400,00 Kč 

21003

Výměna průmyslových sekčních vrat hlavního vjezdu do areálu Domova Slunovrat
Jedná se o výměnu (opravu) průmyslových sekčních vrat hlavního vjezdu (vstupu) do areálu 
Domova Slunovrat. Tento jediný vjezd do celého areálu představuje jedinou komunikační 
spojnici mezi „vnějším světem“ a organizací. Z tohoto důvodu jsou sekční vrata velmi často 
používána a namáhána a současná vrata, která jsou již 18 let stará, jsou na pokraji své 
životnosti a vykazují značnou poruchovost.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.6.2021 05421/RM1822/79  prostředky zřizovatele              140 000,00 Kč               140 000,00 Kč               140 000,00 Kč 

S
Výměna průmyslových sekčních vrat hlavního vjezdu do areálu Domova Slunovrat byla realizována v termínu v 
celkové hodnotě 150 601,70 Kč. 

                10 601,70 Kč               140 000,00 Kč               150 601,70 Kč 

21004
Realizace malování (II. etapa)
Jedná se kontinuální postupnou opravu výmaleb havarijních prostor v Domově Slunovrat 
sloužící klientům (pokoje klientů, společné chodby) a úprava prostor po rekonstrukci.

4.1 Prostředí 30.6.2021 05421/RM1822/79  prostředky zřizovatele              500 000,00 Kč               500 000,00 Kč               500 000,00 Kč 

S Realizace malování (II. etapa) proběhla v termínu v celkové hodnotě 601 308,12 Kč.               101 308,12 Kč               500 000,00 Kč               601 308,12 Kč 

21005

Nákup mrazících skříní (2 ks)
Jedná se obměnu mrazící a chladící techniky ve stravovacím (kuchyňském) provozu z důvodu 
morálního zastarání současného vybavení. Mrazící skříně jsou na pokraji své životnosti a 
vykazují značnou poruchovost.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.3.2021 05421/RM1822/79  prostředky zřizovatele              100 000,00 Kč               100 000,00 Kč               100 000,00 Kč 

S Nákup mrazících skříní (2 ks) v roce 2021 proběhl v termínu v celkové hodnotě 109 142 Kč.                   9 142,00 Kč               100 000,00 Kč               109 142,00 Kč 

21006
Rekonstrukce všech hromosvodů včetně výchozích revizí
Jedná se rekonstrukci všech hromosvodů včetně výchozích revizí v organizaci Domov 
Slunovrat, které jsou již v havarijním stavu.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.6.2021
0631/ZM1822/11; 
05386/RM1822/79

 prostředky zřizovatele              400 000,00 Kč               400 000,00 Kč               400 000,00 Kč 

S
Rekonstrukce všech hromosvodů včetně výchozích revizí v roce 2021 proběhla v termínu v celkové hodnotě 474 
841 Kč. 

                74 841,00 Kč               400 000,00 Kč               474 841,00 Kč 

22001

Rekonstrukce a modernizace hygienického zázemí pro personál pobytového úseku č. 2 
(nový sprchový kout v současné době nefunkční). Tato investiční akce ve výši 200 tis. Kč bude 
v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí 
externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.  

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky zřizovatele
vlastní zdroje 

             200 000,00 Kč                              -   Kč 

22002

Rekonstrukce odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu
Kompletní obnova zcela nevyhovující odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu 
s termínem čerpání schváleného příspěvku do 30. 6. 2022, s termínem závěrečného 
vyúčtování do 31. 7. 2022.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.6.2022
ZAŘAZENO - 

BePlan
1181/ZM1822/19 ze 

dne 11. 12. 2020 
 prostředky zřizovatele           3 355 000,00 Kč            3 355 000,00 Kč            3 355 000,00 Kč 

22003

II. etapa rekonstrukce podlah v hlavní budově (pokoje a provozní místnosti)
Jedná se o navazující rekonstrukci podlah v hlavní budově (I. etapa), kterou jsou ve špatném
technickém stavu (mj. dochází k nerovnostem, které mohou být pro klienty nebezpečné), 
tentokrát se jedná o pokoje a provozní místnosti domova. Tato investiční akce ve výši 427 tis. 
Kč bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně 
pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2022
ZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
             427 000,00 Kč                              -   Kč 

22004

Pojízdné dveře do sušárny
Požadavek na zhotovení dveří v sušárně prádelenského provozu uplatnila při své kontrole KHS 
Ostrava s termínem realizace nejpozději v roce 2022. Jedná se o stavební překlad mezi 
prostorem sušárny a chodby v prádelenském provozu pomocí pojízdných zasouvacích dveří 
vzhledem k malému prostoru včetně stavebních úprav. Tato investiční akce ve výši 60 tis. Kč 
bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně 
pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. 

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky zřizovatele
vlastní zdroje 

               60 000,00 Kč                              -   Kč 

22005

Zhotovení rampy včetně zábradlí a zastřešení u vstupu DZR do zahrady
Zhotovením rampy včetně zábradlí a zastřešení u vstupu domova se zvláštním režimem do 
zahrady se zajistí bezpečný pohyb klientů a pracovníků organizace. V současné době je vstup 
tvořen příkrým sjezdem z obyčejné dlažby a s nevyhovujícím zábradlím. Není zastřešen a tudíž 
ve špatných klimatických podmínkách hrozí nebezpečí pádu. Tato investiční akce ve výši 400 
tis. Kč bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně 
pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. 

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky zřizovatele
vlastní zdroje 

             400 000,00 Kč                              -   Kč 

22006

Rekonstrukce zázemí zdravotního útvaru v Domově Slunovrat včetně vybavení
Jedná o rekonstrukci zázemí zdravotního útvaru (šatny, ordinace), které dosud v Domově 
Slunovrat zcela chybí.  Organizaci byl na tento účel schválen investiční příspěvek ve výši 570 
000 Kč z rozpočtu zřizovatele s termínem čerpání do 31.12.2022. 

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.12.2022
ZAŘAZENO - 

BePlan
1745/ZM1822/28
ze dne 8.12.2021

 prostředky zřizovatele              570 000,00 Kč               570 000,00 Kč               570 000,00 Kč 

22007

Pořízení myčky podložních mís a močových lahví pro provoz nového Rohového objektu 
Domova Slunovrat. Tato investiční akce ve výši 200 tis. Kč bude v závislosti na finanční kondici 
realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí externích zdrojů z grantů nebo 
účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.  

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky zřizovatele
vlastní zdroje 

             200 000,00 Kč                              -   Kč 

22008

Pořízení 2 ks transportních ohřívaných vozíků na jídlo s ventilátorem včetně nezbytného 
vybavení a příslušenství pro přepravu gastronádob a uchování tepelného komfortu a čerstvosti 
jídla; a pořízení 2 ks pohybových přístrojů s příslušenstvím, které napomáhají k výraznému 
zlepšení mobility (pohybového aparátu) klientů, a to jak horních, tak dolních končetin. 
Organizaci byl na tento účel schválen investiční příspěvek ve výši 270 000 Kč z rozpočtu 
zřizovatele s termínem čerpání do 30.6.2022.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.3 Aktivizace 
a volný čas

30.6.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

07715/RM1822/119
ze dne 12.10.2021

 prostředky zřizovatele
vlastní zdroje

externí zdroje - MSK 
             543 727,55 Kč               128 727,55 Kč               270 000,00 Kč               145 000,00 Kč               543 727,55 Kč 

22009                              -   Kč 

22010                              -   Kč 

22011                              -   Kč 

22012                              -   Kč 

22013                              -   Kč 

22014                              -   Kč 

22015                              -   Kč 

22016                              -   Kč 

22017                              -   Kč 

22018                              -   Kč 

22019                              -   Kč 

22020                              -   Kč 

22021                              -   Kč 

22022                              -   Kč 

22023                              -   Kč 

22024                              -   Kč 

22025                              -   Kč 

41



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

22026                              -   Kč 

22027                              -   Kč 

22028                              -   Kč 

22029                              -   Kč 

22030                              -   Kč 

22031                              -   Kč 

22032                              -   Kč 

22033                              -   Kč 

22034                              -   Kč 

22035                              -   Kč 

22036                              -   Kč 

22037                              -   Kč 

22038                              -   Kč 

22039                              -   Kč 

22040                              -   Kč 

22041                              -   Kč 

22042                              -   Kč 

22043                              -   Kč 

22044                              -   Kč 

22045                              -   Kč 

22046                              -   Kč 

22047                              -   Kč 

22048                              -   Kč 

22049                              -   Kč 

22050                              -   Kč 

22051                              -   Kč 

22052                              -   Kč 

22053                              -   Kč 

22054                              -   Kč 

22055                              -   Kč 

22056                              -   Kč 

22057                              -   Kč 

22058                              -   Kč 

22059                              -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

                             -   Kč 

42



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

43



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

44



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

45



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

46



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

47



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč Vlastní zdroje v Kč Zdroje SMO v Kč Externí zdroje v Kč Kontr. součet v Kč

48



ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

21001
Pokračování v realizaci projektu Podpora duše II – zaměstnávání peer konzultantů na 
DPČ, supervize a koučink, další vzdělávání v naplánovaných oblastech dle projektu.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize 

a doporučení
31.12.2021  Rozpočet MSK 

S

Projekt zaměstnávání peer konzultantů byl v roce 2021 úspěšně realizován. Během roku jsme měli v rámci 
projektu postupně zaměstnány tři osoby v celkových nákladech 279 554 Kč. Supervize, koučink a další 
vzdělávání bylo taktéž realizováno a pracovníci byli proškoleni ve více oblastech dle nabízených kurzů v rámci 
projektu.

21002
Zajistit stáže pracovníkům v zařízeních, která poskytují kvalitní sociální služby osobám 
obdobné cílové skupiny (např. CDZ Ostrava, CRPDZ, Spirála, Charita sv. Alexandra, Mlýnek).

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

6.2 Spolupráce 31.12.2021

ČS
Cíl byl naplněn částečně vzhledem k nepříznivé pandemické situaci. Proběhlo několik setkání a online porad s 
CDZ Ostrava a PN Opava.

21003

Zajistit další vzdělávání pracovníků se zaměřením na cílovou skupinu s důrazem na témata 
Bazální stimulace, vybrané prvky Psychosociálního modelu dle E. Böhma, individuální 
plánování v propojení s metodikou Care, otevřená komunikace s prvky „Otevřených dialogů“ 
při práci s rodinou, práce s člověkem s demencí, paliativní péče.

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021

S

Cíl se podařilo naplnit. Pokračovalo vzdělávání pracovníků zejména v paliativní péči (získání certifikátu 2021) a 
v přístupu práce s lidmi s demencí. Vybraní pracovníci byli proškolení v Psycho-biografickém modelu E. Böhma 
a Care včetně dvou vedoucích sociálních pracovnic, také proběhlo v systému domova pro seniory seznámení s 
terapeutickými přístupy Care a Recovery. V roce 2021 byli v terapeutickém přístupu „Otevřené dialogy“ 
proškoleni další čtyři pracovníci DZR.

21004
Pokračovat v natáčení dalších instruktážních videí s metodickými postupy (práce se 
zvedákem a jinými elektrickými zařízeními, přesun uživatele z lůžka do transportního vozíku či 
lůžka a zpět, „Jak vypadá pokoj uživatele, když ho opouštím?“ apod.).

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2021

N
Zhodnocení: Cíl se nepodařilo naplnit vzhledem k nepříznivé pandemické situaci Covid 19 a problematickému 
zajišťování samotného provozu organizace. 

21005
Pro službu domov se zvláštním režimem zajistit psychiatrickou zdravotní sestru ve formě 
kmenové zaměstnankyně.

3.4 Struktura a 

počty

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2021

N
Cíl se nepodařilo realizovat. Organizaci se nepodařilo sehnat psychiatrickou zdr. sestru, která by odpovídala 
požadavkům organizace. Cíl je znovu zahrnut v novém plánu činnosti na rok 2022.

21006
Bude zpracovaná analýza personálního zajištění nové rozšířeného pobytového úseku č. 
2 a výstupy budou následně prodiskutovány s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví s 
cílem nalezení optimálního řešení.

3.4 Struktura a 

počty
31.12.2021

S

Analýza byla zpracována a na základě doporučení odvětvového odboru bylo přistoupeno ke změně organizační 
struktury organizace, kdy došlo k navýšení jednoho úvazku v kategorii „pracovníka v sociálních službách“ na 
pobytovém úseku č. 2. (usnesení rady města č. 07763/RM1822/120 ze dne 19. 10. 2021). 

07763/RM1822/120

22001
Pokračování v realizaci projektu Podpora duše II – zaměstnávání dvou peer konzultantů 
na DPČ včetně zajištění finančních prostředků na tyto osobní náklady, supervize a koučink, 
další vzdělávání v naplánovaných oblastech dle projektu.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize 

a doporučení
31.12.2022

22002
Zajistit stáže pracovníkům v zařízeních, která poskytují kvalitní sociální služby osobám 
obdobné cílové skupiny (např. CDZ Ostrava, PN Opava – sociální rehabilitace, CRPDZ, 
Pavučina, Spirála).

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

6.2 Spolupráce 31.12.2022

49



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22003
Zajistit další vzdělávání pracovníků se zaměřením na cílovou skupinu s důrazem na 
proškolení v Bazální stimulaci a paliativní péči.

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022

22004

Pokračovat v natáčení dalších instruktážních videí s metodickými postupy a provedení 
revize již natočených videí, které bychom mohli pak poskytnout i jiným organizacím (práce se 
zvedákem a jinými elektrickými zařízeními, přesun uživatele z lůžka do transportního vozíku či 
lůžka a zpět, „Jak vypadá pokoj uživatele, když ho opouštím?“ apod.).

3.2 Vzdělávání 6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

22005
Pro službu domov se zvláštním režimem zajistit psychiatrickou zdravotní sestru ve formě 
kmenové zaměstnankyně.

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2022

22006

Proškolení a zapojení nového dobrovolníka se specifickou aktivitou tzv. „horského vůdce“ 
pro službu domov se zvláštním režimem – klienti, kteří projevili zájem o horskou turistiku 
v blízkých Beskydech. Tato aktivita má významný vliv na fyzickou i psychickou pohodu našich 
klientů – pohyb a prostředí hor, pobyt v přírodě apod.

3.2 Vzdělávání 6.2 Spolupráce
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2022

22007

22008

22009

22010

22011

22012

22013

22014

22015

22016

22017

22018

22019

50



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22020

22021

22022

22023

22024

22025

22026

22027

22028

22029

22030

22031

22032

22033

22034

22035

22036

22037

22038

51



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22039

22040

22041

22042

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

22050

22051

22052

22053

22054

22055

22056

22057

52



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM (číslo 
usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22058

22059

53



ÚKOLY - KVALITA PÉČE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001
Nastavení kvalitního poskytování sociálních služeb a zajištění bezproblémového provozu v 
nových a opravených prostorách domova v návaznosti na stávající prostory.

4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021

S
Cíl se podařilo naplnit – provoz v nových a opravených prostorách rohového objektu domova funguje již od jara 
2021.

21002

V souladu s nejnovějšími poznatky v oboru poskytování péče osobám s duševním onemocněním, 
našimi zkušenostmi s přímou péčí a zkušenostmi z různých stáží, dokončit koncepci péče 
domova se zvláštním režimem včetně metodiky „tréninkových bytů“ (metodika CARe, 
Recovery, terapeutické přístup Otevřené dialogy) v návaznosti na Strategický plán organizace.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021

ČS

Koncepce péče domova se zvláštním režimem je písemně vytvořena a průběžně stále nastavována a v provozu 
testována. Mělo dojít k připomínkování této koncepce v podobě procesního auditu služby externím odborníkem v 
rámci projektu Podpora duše II., ale vzhledem k aktuální pandemické situaci byl tento audit přeložen na rok 2022.

21003
Rozvoj a podpora sportovních a tělesných aktivit uživatelů se zaměřením na chůzi – využití 
možných příležitostí (spolupráce s Family Gym, pravidelné cvičení v domově, doprovody k lékaři, 
pravidelné procházky, výlety po okolí, nákupy, dobrovolníci).

4.3 Aktivizace a 

volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021

S

Cíl byl realizován částečně. Bylo realizováno pravidelné cvičení v nové rehabilitační místnosti rohového objektu a 
uskutečněny pravidelné procházky a výlety po okolí, doprovody k lékařům a nákupy. Díky nepříznivé pandemické 
a dopravní situaci skončila spolupráce s Family Gym. Zároveň jsme na podzim realizovali dva výlety do Beskyd.

21004
Zavádět do praxe základní prvky terapeutického přístupu „Otevřené dialogy“ v komunikaci 
a v jednání s klienty, realizovat v případě potřeby „síťová setkání“. Zaměřit se na práci s rodinou 
a její intenzivnější zapojení do života našich klientů.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021

ČS
V roce 2021 byli v tomto terapeutickém přístupu proškoleni další čtyři pracovníci DZR. Spolupráce s rodinami 
nebylo možné realizovat vzhledem k nepříznivé pandemické situaci.

21005

Pokračování v realizaci nácviku hospodaření s penězi a nácviku odpovědnosti klientů za 
své chování a jednání pro další vybrané uživatele, pro které je tento přístup práce prospěšný. 
Zapracování tohoto modelu do stávajících podmínek poskytování služby a ekonomických 
možností organizace.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2021

S
Během roku 2021 se do nácviku hospodaření s penězi průběžně zapojilo 5 klientů domova se zvláštním režimem. 
Realizace tohoto nácviku byla vyhodnocena jako úspěšná a bude realizována i v roce 2022.

21006

Pokračovat v zavedených konceptech a terapeutických přístupech (Bazální stimulace a 
práce s lidmi s demencí v systému validace podle Naomi Fail, dále fototerapie, aromaterapie, 
arteterapie, canisterapie, kognitivní tréninky) – prohlubovat znalosti o konceptech a přístupech, a 
zlepšovat jejich realizaci v praxi.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2021

S

Cíl byl průběžně naplňován dle provozních možností a pandemické situaci. Proběhlo seznámení s terapeutickými 
přístupy „Care“ a „Recovery“ v rámci systému domova pro seniory. Jednotlivé terapie (fototerapie, aromaterapie, 
arteterapie, canisterapie, kognitivní tréninky) včetně konceptu Bazální stimulace byly realizovány. Nově jsme se 
zaměřili na koncept Psycho-biografického modelu dle Erwina Böhma, ve kterém byly proškoleny naše pracovnice. 

54



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21007
Pokračovat v transformaci individuálních plánů – využití programu Cygnus (propojení všech 
poskytovaných úkonů do jednoho dokumentu). Využití metodiky Care v individuálním plánování v 
závislosti na potřebách cílové skupiny seniorů.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021

S
Cíl byl naplněn. Individuální plány v rámci transformace jsou nyní realizovány v tzv. Plánech péče díky programu 
(softwaru) Cygnus II. O přístup metodiky Care nebyl mezi klienty v závislosti na jejich potřeby zájem.

21008

Pokud to pandemická situace dovolí – za pomoci externí podpory zavést systém paliativní péče 
do praxe dle možností a potřeb poskytované služby (možná příprava na Certifikaci paliativního 
přístupu v sociálních službách APSS ČR, navázání spolupráce s koordinátorem nemocničních 
kaplanů, který se paliativní péčí dlouhodobě zabývá).

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021

S

Cíl se podařilo realizovat. Organizace je od roku 2021 certifikovaným zařízením v paliativním přístupu - Pohlaďme 
umírajícímu tvář - specializovaný přístup k umírajícímu člověku, a systém paliativní péče je v organizaci zaváděn. 
Navázání spolupráce s koordinátorem nemocničních kaplanů je přesunuta do roku 2022.

21009 Vytvoření cvičné kuchyňky pro seniory v prostorách aktivizační dílny.
4.3 Aktivizace a 

volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021

S Cvičná kuchyňka byla na podzim 2021 vytvořena a je hojně využívána klienty.

21010
Zajištění „příručních automatů“ v prostorách Domova Slunovrat včetně nové části, kde bude 
možné zakoupit si vakuované potraviny, nápoje apod.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2021

N Cíl se nepodařilo naplnit vzhledem k nepříznivé pandemické situaci. Cíl je přesunut do roku 2022.

22001
Na základě procesního auditu externím odborníkem dokončit koncepci péče domova se 
zvláštním režimem včetně metodiky „tréninkových bytů“ v návaznosti na Strategický plán 
organizace. 

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022

22002

Rozvoj a podpora sportovních a tělesných aktivit uživatelů se zaměřením na chůzi a 
posilovací aktivity– využití možných příležitostí (pravidelné cvičení v domově, doprovody k lékaři, 
pravidelné procházky, výlety po okolí, nákupy, navázání spolupráce s některou z posiloven na 
území města Ostravy).

4.3 Aktivizace a 

volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022

22003
Pokračování v realizaci nácviku hospodaření s penězi a nácviku odpovědnosti klientů za 
své chování a jednání pro další vybrané uživatele, pro které je tento přístup práce prospěšný.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2022

22004

Pokračovat v zavedených konceptech a terapeutických přístupech – zaměřit se zejména na 
realizaci a rozvoj konceptu Bazální stimulace a systému Paliativní péče. Nadále využívat 
terapeutických přístupů (zejména fototerapie, aromaterapie, canisterapie, trénování kognitivních 
funkcí). Další přístupy využívat zcela individuálně dle potřeb konkrétních uživatelů.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2022

22005
Pokračovat ve zlepšení zpracovávaných individuálních plánů včetně plánů rizik v programu 
Cygnus II. Zajištění podpory pro klíčové pracovníky při zpracovávání individuálních plánů a jejich 
podrobné seznámení se všemi možnostmi programu.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022

55



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22006
Pokračovat v zavádění systému paliativní péče do praxe organizace včetně dopracování 
metodiky poskytování paliativní péče v organizaci, a navázání spolupráce s koordinátorem 
nemocničních kaplanů a s hospicovými službami v Ostravě.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022

22007
Zajištění „příručních automatů“ v prostorách Domova Slunovrat včetně nové části, kde bude 
možné zakoupit si vakuované potraviny, nápoje apod.

4.4 Humanizace 

péče
4.1 Prostředí 31.12.2022

22008

22009

22010

22011

22012

22013

22014

22015

22016

22017

22018

22019

22020

22021

22022

22023

56



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22024

22025

22026

22027

22028

22029

22030

22031

22032

22033

22034

22035

22036

22037

22038

22039

22040

22041

22042

57



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

22050

22051

22052

22053

22054

22055

22056

22057

22058

22059

58



ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001

Na základě vyhodnocení analýzy rizik a stanovených opatření zpracovat aktuální plán 
kontrolní činnosti jednotlivých útvarů a úseků pro rok 2021. Vnitřní kontrolní systém bude 
doplňován nebo upravován vzhledem k doporučením kontrolních orgánů tak, aby byl 
přiměřený a dostatečně účinný.

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2021

S Aktuální plán kontrolní činnosti byl pro rok 2021 zpracován.

22001

Na základě vyhodnocení analýzy rizik a stanovených opatření zpracovat aktuální plán 
kontrolní činnosti jednotlivých útvarů a úseků pro rok 2022. Vnitřní kontrolní systém bude 
doplňován nebo upravován vzhledem k doporučením kontrolních orgánů tak, aby byl 
přiměřený a dostatečně účinný.

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2022

22002

22003

22004

22005

22006

22007

22008

22009

22010

22011

22012

22013

59



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22014

22015

22016

22017

22018

22019

22020

22021

22022

22023

22024

22025

22026

22027

22028

22029

22030

22031

60



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22032

22033

22034

22035

22036

22037

22038

22039

22040

22041

22042

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

61



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22050

22051

22052

22053

22054

22055

22056

22057

22058

22059

62



ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001

Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením
Organizace je povinna dle zák. č. 435/2004 Sb., v platném znění, zaměstnávat osoby se 
zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců 
organizace. Povinný podíl činí 4 %. Organizace plnění tohoto podílu zajistí zaměstnáváním 
osob se zdravotním postižením a odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, se 
kterými Úřad práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele (§ 78).

6.1 Dobré jméno 

a PR
31.12.2021

Organizace v roce 2021 plnění tohoto podílu zajistila zaměstnáváním osob se zdravotním postižením a 
odebíráním služeb od zaměstnavatele (společnost VKUS-BUSTAN), se kterým Úřad práce uzavřel dohodu o 
uznání zaměstnavatele (§ 78). 

21002
Dle možností a aktuálních podmínek v organizaci zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením především z příspěvkové organizace Čtyřlístek v zákonem stanovené míře.

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2021

N Z důvodu covidové pandemie nebyl cíl realizován.

21003
Při poskytování sociálních služeb spolupracovat s dobrovolníky (především ve spolupráci s 
dobrovolnickým centrem ADRA Ostrava) včetně umožnění supervizí pro dobrovolníky.

6.2 Spolupráce
4.3 Aktivizace 

a volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021

S
Spolupráce s dobrovolníky úspěšně pokračovala v celkovém počtu 23 dobrovolníků. Vzhledem k pandemické 
situaci supervize neprobíhaly v našem zařízení, ale v dobrovolnickém centru ADRA, případně probíhaly on-line.

21004
Navázat spolupráci se studenty oborů, které souvisí s poskytováním sociálních služeb 
domova pro seniory i domova se zvláštním režimem (praxe a stáže).

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2021

S
Cíl byl naplněn. Podařilo se navázat spolupráci se studenty především z oborů Sociální práce a Zdravotně 
sociální péče z Ostravské univerzity.

21005

Realizace setkávání s jinými organizacemi a nabídkami ve městě Ostrava za účelem
- představení jiných sociálních služeb v Ostravě a okolí
- představení jiných možností bydlení
- představení možností práce
- představení jiných možností trávení volného času
(Např. Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví v Ostravě-Porubě, organizace typu Mens 
Sana, Mlýnek, Spirála, Target, CDZ Ostrava apod.).

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2021

ČS

Cíl byl vzhledem k pandemické situaci realizován částečně. V roce 2021 jsme nastavili intenzivní spolupráci s 
neziskovou organizací JINAK, která se věnuje klientům domova se zvláštním režimem v rámci přechodových 
plánů jejích odchodů z naší organizace do přirozeného prostředí. Rovněž jsem navázali spolupráci s chráněnou 
dílnou Patriot Security, s.r.o., ve které někteří z klientů začali pracovat. Nadále pokračuje spolupráce s 
neziskovou organizací Mens Sana i svépomocnou organizací Mlýnek. Zahájili jsme také spolupráci s Centrem 
pro rozvoj péče o duševní zdraví v Ostravě – Porubě a spolupráci s CDZ Ostrava.

21006

Navázání spolupráce s novým Centrem duševního zdraví v Ostravě – v oblasti žadatelů o 
sociální službu (zajištění přechodu ze zdravotních zařízení či jiných organizací), rozšíření 
kontaktů a příležitostí se společenským prostředím u stávajících uživatelů a zajištění 
návaznosti na sociální službu (zejména pro uživatele v tréninkových bytech).

6.2 Spolupráce
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2021

S Spolupráce s Centrem duševního zdraví v Ostravě byla úspěšně navázána.

63



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001

Při poskytování sociálních služeb nadále spolupracovat s dobrovolníky (především ve 
spolupráci s dobrovolnickým centrem ADRA Ostrava) včetně umožnění supervizí pro 
dobrovolníky. Poskytneme příležitost praxí a stáží studentům oborů, které souvisí s 
poskytováním sociálních služeb domova pro seniory i domova se zvláštním režimem.

6.2 Spolupráce
4.3 Aktivizace 

a volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022

22002

Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením
Organizace je povinna dle zák. č. 435/2004 Sb., v platném znění, zaměstnávat osoby se 
zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců 
organizace. Povinný podíl činí 4 %. Organizace plnění tohoto podílu zajistí zaměstnáváním 
osob se zdravotním postižením a odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, se 
kterými Úřad práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele (§ 78).

6.1 Dobré jméno 

a PR
31.12.2022

22003

Realizace setkávání s jinými organizacemi a nabídkami ve městě Ostrava za účelem
- představení jiných sociálních služeb v Ostravě a okolí
- představení jiných možností bydlení
- představení možností práce
- představení jiných možností trávení volného času

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

22004
Pokračovat ve spolupráci s CDZ Ostrava a společně vypracovat metodiku propojení činností 
mezi CDZ a naší službou „domova se zvláštním režimem“, případně s dalšími organizacemi, 
které jsou schopny zajistit přechod našich klientů z tréninkových bytů do přirozeného prostředí.

6.2 Spolupráce
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

22005

22006

22007

22008

22009

22010

22011

22012

22013

22014

64



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22015

22016

22017

22018

22019

22020

22021

22022

22023

22024

22025

22026

22027

22028

22029

22030

22031

22032

65



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22033

22034

22035

22036

22037

22038

22039

22040

22041

22042

22043

22044

22045

22046

22047

22048

22049

22050

66



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22051

22052

22053

22054

22055

22056

22057

22058

22059

67



CÍLE NA ROKY 2022 - 2023

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan RM/ZM (číslo usnesení) Popis zdrojů Náklady v Kč

2223001

Odkup sousedícího domu vč. pozemku Na Mlýnici 9, Ostrava - Přívoz
Záměrem odkupu sousedícího domu včetně pozemku na adrese Na Mlýnici 9, Ostrava-Přívoz, 
je vybudování nové přístupové (příjezdové) cesty do areálu domova, která již bude splňovat 
všechna technickobezpečnostní opatření, a dalších parkovacích míst, na místo nevyhovujícího 
vjezdu vraty v hlavní budově domova. Sousedící dům na východní straně domova 
bezprostředně navazuje na budovu a pozemky domova. Odhadní cena prodeje činí 2 mil. Kč. 
Tato akce bude realizována z účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. Akce bude organizací 
zařazena do návrhu kapitálového rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2022.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí 31.12.2022

N

Cíl byl částečně realizován nad rámec plánu činnosti již v roce 2021. Došlo k prvotnímu jednání 

s majitelem domu ohledně prodejní ceny, kdy však nedošlo k dohodě. Akce bude organizací 

zařazena do návrhu kapitálového rozpočtu statutárního města Ostrava v roce 2022.

2223002

II. etapa rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy
Rekonstrukce zahrnuje přestavbu stávajících půdních prostor hlavní budovy Domova Slunovrat. 
Současný stav těchto prostor, který slouží především jako potřebné provozně-technické 
zázemí, neodpovídá potřebám organizace. V půdních prostorách je situováno provozní zázemí 
pro úklidový úsek, jediný archiv organizace, sklady OOP a drogerie, sklady rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek, sklad depozit klientů apod. Půdní prostory jsou ve špatném a 
nevyhovujícím stavu - původní stav z 30. let minulého století. Prostory tak nemohou dostatečně 
plnit svou funkci a nesplňují požárněbezpečností
hledisko včetně nedostatečného větrání a osvětlení. Cílem přestavby je vytvořit ze
stávajícího prostoru moderní, funkční a bezpečný prostor sloužící provozně-technickému 
zázemí organizace. Organizace disponuje zpracovanou projektovou dokumentací, která byla 
pořízena díky příspěvku ve výši 150 000 Kč poskytnutým na základě usnesení rady města č. 
07063/RM1218/100 ze dne 29. 8. 2017.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí 31.12.2022

ZAŘAZENO - 

BePlan

N Realizace cíle byla přesunuta do rozvojových cílů na období 2023-2024.

2223003
Rekonstrukce odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu
Kompletní obnova zcela nevyhovující odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu 
s termínem čerpání do 30. 6. 2022, s termínem závěrečného vyúčtování do 31. 7. 2022.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
30.6.2022

ZAŘAZENO - 

BePlan
1181/ZM1822/19 ze dne 11. 12. 2020  prostředky zřizovatele 

ČS

Cíl byl v roce 2021 částečně realizován nad rámec plánu činnosti pro daný rok. Připravovalo se 

výběrové řízení na zhotovitele stavby a následně z důvodu pandemické situace a provozních 

možnostech organizace došlo k odložení realizace do roku 2022. 

2223004

I. etapa rekonstrukce elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově
Jedná se o rekonstrukci elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově organizace 
Domov Slunovrat. Elektrická síť je v hlavní budově ve špatném stavu a dochází k častým 
výpadkům el. proudu. Stávající síť ani neumožňuje zkvalitňovat péči po technické stránce 
neboť neumožňuje přidat žádné další el. spotřebiče do stávající sítě. Tato investiční akce ve 
výši 1 200 tis. Kč je zahrnuta v kapitálovém rozpočtu města pro rok 2024.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

ZAŘAZENO - 

BePlan

68



Plnění cíle bylo přesunuto do rozvojových cílů na období 2023-2024.

2223005

II. etapa rekonstrukce podlah v hlavní budově (pokoje a provozní místnosti)
Jedná se o navazující rekonstrukci podlah v hlavní budově (I. etapa), kterou jsou ve špatném
technickém stavu (mj. dochází k nerovnostem, které mohou být pro klienty nebezpečné), 
tentokrát se jedná o pokoje a provozní místnosti domova. Tato investiční akce ve výši 427 tis. 
Kč bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně 
pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2022

ZAŘAZENO - 

BePlan

Realizace cíle byla přesunuta do cílů plánu činnosti pro rok 2022.

2223006

II. etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení hlavní budovy
Druhá etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově organizace je navazující akcí na 
první etapu v rámci které došlo k dílčí rekonstrukci osvětlení na pokojích klientů, chodeb a 
některých přidružených místnostech. Osvětlení vyjma první etapy zatím neprošlo žádnou 
rekonstrukcí či celkovou výměnou. Jeho současný stav neumožňuje reagovat na aktuální 
potřeby klientů i zaměstnanců, zejména měnit intenzitu osvětlení dle denní a noční doby. II. 
etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově se bude týkat především služby domov 
pro seniory. Celkové předpokládané náklady činí cca 1 100 tis. Kč. Tato akce bude v závislosti 
na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí externích zdrojů 
z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. Akce je zahrnuta do návrhu kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2022.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2022

ZAŘAZENO - 

BePlan

Realizace cíle byla přesunuta do rozvojových cílů organizace na období 2023-2024.

69



CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

2324001

Rekonstrukce domova se zvláštním režimem Domova Slunovrat
Jedná se o komplexní rekonstrukci sociální služby domova se zvláštním režimem Domova 
Slunovrat, která již v současném stavu nevyhovuje provozním podmínkám poskytované 
sociální služby. Akce je zahrnuta v kapitálovém rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 
2024. Celkové plánované náklady jsou vyčísleny na cca 100 mil. Kč. Akce bude realizována 
pomocí externích zdrojů z grantů a dotačních titulů (evropské projekty) nebo účelové dotace z 
rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2024
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

externí zdroje (dotace EU) 
       100 000 000,00 Kč 

2324002

II. etapa rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy
Rekonstrukce zahrnuje přestavbu stávajících půdních prostor hlavní budovy Domova 
Slunovrat. Současný stav těchto prostor, který slouží především jako potřebné provozně-
technické zázemí, neodpovídá potřebám organizace. V půdních prostorách je situováno 
provozní zázemí pro úklidový úsek, jediný archiv organizace, sklady OOP a drogerie, sklady 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, sklad depozit klientů apod. Půdní prostory jsou ve 
špatném a nevyhovujícím stavu - původní stav z 30. let minulého století. Prostory tak 
nemohou dostatečně plnit svou funkci a nesplňují požárněbezpečností
hledisko včetně nedostatečného větrání a osvětlení. Cílem přestavby je vytvořit ze
stávajícího prostoru moderní, funkční a bezpečný prostor sloužící provozně-technickému 
zázemí organizace. Organizace disponuje zpracovanou projektovou dokumentací, která byla 
pořízena díky příspěvku ve výši 150 000 Kč poskytnutým na základě usnesení rady města č. 
07063/RM1218/100 ze dne 29. 8. 2017.
Akce je zahrnuta v kapitálovém rozpočtu statutárního města Ostrava. Celkové plánované 
náklady jsou vyčísleny na cca 2,8 mil. Kč. Akce bude realizována pomocí externích zdrojů z 
grantů a dotačních titulů (evropské projekty) nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

externí zdroje (dotace EU) 
           2 800 000,00 Kč 

2324003

I. etapa rekonstrukce elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově
Jedná se o rekonstrukci elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově organizace 
Domov Slunovrat. Elektrická síť je v hlavní budově ve špatném stavu a dochází k častým 
výpadkům el. proudu. Stávající síť ani neumožňuje zkvalitňovat péči po technické stránce 
neboť neumožňuje přidat žádné další el. spotřebiče do stávající sítě. Tato investiční akce ve 
výši 1 200 tis. Kč je zahrnuta v kapitálovém rozpočtu města pro rok 2024.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2024
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

externí zdroje (dotace EU) 
           1 200 000,00 Kč 

2324004

Rekonstrukce el. rozvaděčů v hlavní budově Domově Slunovrat
Jedná o rekonstrukci el. rozvaděčů na jednotlivých podlažích hlavní budovy v Domově 
Slunovrat, které jsou ve velmi špatném technickém stavu a jejich poruchovost ohrožuje 
poskytování sociálních služeb a bezpečnost.  Tato investiční akce ve výši 310 tis. Kč bude v 
závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí 
externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
              310 000,00 Kč 

70



2324005

Odkup sousedícího domu vč. pozemku Na Mlýnici 9, Ostrava - Přívoz
Záměrem odkupu sousedícího domu včetně pozemku na adrese Na Mlýnici 9, Ostrava-Přívoz, 
je vybudování nové přístupové (příjezdové) cesty do areálu domova, která již bude splňovat 
všechna technickobezpečnostní opatření, a dalších parkovacích míst, na místo 
nevyhovujícího vjezdu vraty v hlavní budově domova. Sousedící dům na východní straně 
domova bezprostředně navazuje na budovu a pozemky domova. Odhadní cena prodeje činí 3 
mil. Kč. Tato akce bude realizována z účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. Akce bude 
organizací zařazena do návrhu kapitálového rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2022.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí 31.12.2024

NEZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele            3 000 000,00 Kč 

2324006

II. etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení hlavní budovy
Druhá etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově organizace je navazující akcí na 
první etapu v rámci které došlo k dílčí rekonstrukci osvětlení na pokojích klientů, chodeb a 
některých přidružených místnostech. Osvětlení vyjma první etapy zatím neprošlo žádnou 
rekonstrukcí či celkovou výměnou. Jeho současný stav neumožňuje reagovat na aktuální 
potřeby klientů i zaměstnanců, zejména měnit intenzitu osvětlení dle denní a noční doby. II. 
etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově se bude týkat především služby domov 
pro seniory. Celkové předpokládané náklady činí cca 1 100 tis. Kč. Tato akce bude v závislosti 
na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí externích 
zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele. Akce je zahrnuta do návrhu 
kapitálového rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2024.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí 31.12.2024

ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
           1 100 000,00 Kč 

2324007

2324008

2324009

2324010

2324011

2324012

2324013

2324014

2324015

2324016

2324017

2324018

71



2324019

2324020

2324021

2324022

2324023

2324024

2324025

2324026

2324027

2324028

2324029

2324030

2324031

2324032

2324033

2324034

2324035

2324036

2324037

2324038

72



2324039

2324040

2324041

2324042

2324043

2324044

2324045

2324046

2324047

2324048

2324049

2324050

2324051

2324052

2324053

2324054

2324055

2324056

73



SAZEBNÍK ÚHRAD 2022

74



SAZEBNÍK ÚHRAD

75



SAZEBNÍK ÚHRAD

76



SAZEBNÍK ÚHRAD

Pozn.:  V případě schválení návrhu novely vyhl. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, dojde v průběhu roku k možnému navýšení částek 
úhrad.

77



SAZEBNÍK ÚHRAD 2021

78



79



80



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace.

81



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura - domov pro seniory.

82



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura - domov se zvláštním režimem.

83



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

84



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

85



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

86



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

87



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

88



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

89



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

90



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

91



HESLO hodnoceni

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce

ZAŘAZENO - BePlan

NEZAŘAZENO - BePlan

SCHÁLENO usnesením RM nebo ZM

NESCHVÁLENO usnesením RM nebo ZM

ANO

NE

S

ČS

N



1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Vnitřní kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno a PR

6.1 Dobré jméno a PR
6.2 Spolupráce


